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خانه ملت تکمیل شد
روز جمعه مردم 47شهرستان کشور کار ناتمام‌مانده از 11اسفند 1402 را کامل و در تشکیل مجلسی قوی مشارکت کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

مسیر تحول از صندوق رأی می‌گذرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تأکید 
کرد: بدون شک اگر به‌دنبال تحول و 
تغییر هستیم، نزدیک‌ترین پنجره‌ای که 
این تحول در آن رخ می‌دهد، مشارکت 
در انتخابات است که همه سلایق، نگاه‌ها، 

گروه‌ها و افراد شرکت کنند./ خانه ملت

کیفیت برتر آب‌سنگین ایران 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی‌ اتمی 
گفت: کیفیت آب‌ سنگین ایران در صدر 
آب ‌سنگین‌های تولیدی در جهان قرار 
دارد و کشورهای محدودی امکان تولید 
آن را دارند. در زمینه گسترش ظرفیت 

رادیوداروها نیز پیشرفت چشمگیری داشته‌ایم./تسنیم

دولت

دیدگاه

ریل‌گذاری تقنینی کشور در دور دوم 
انتخابات

محمداسماعیل کوثری، نماینده و منتخب مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی

   مرحله اول و مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
ایران، هر دو از اهمیت و حساسیتِ یکسان، قابل توجه و 
مهمی برخوردار هستند. وجه اساسی اهمیت این دو مرحله 
در انتخابات مجلس از آن روست که قرار است با انتخاب مردم 
پای صندوق‌های رأی یک »نماینده« برگزیده شود و به مجلس 
شورای اسامی راه یابد؛ لذا چون موضوع انتخاب »نماینده« 
مجلس شورای اسلامی مطرح است، از این منظر انتخابات مرحله 
دوم نیز با مرحله اول از یک حساسیت و ضرورت برخوردار است 
و تفاوتی بین آن دو نیست. در همین راستاست که انتظار می‌رود 
مردم ایران با شناخت خوب از افراد حاضر در بین نامزدها، پای 
صندوق‌های رأی رفته و ضمن حضور حداکثری خود، با دقت و 
انتخاب درست اصلح‌ و کارآمدترین شخص یا اشخاص را برای 
آینده مجلس شورای اسلامی برگزینند. نماینده دور دوم، دقیقا 
رأی، اهمیت، مسئولیت و جایگاه نماینده دور اول را دارد؛ لذا 

نباید به سادگی از کنار آن گذشت و آن را بی‌اهمیت دانست.
  شاید برخی گمان کنند آن کسی که در دور اول انتخابات 
برگزیده نشده از اهمیتش کاسته شده و دیگر به اندازه 
نمایندگان دور اولی، دارای جایگاه نیست. درصورتی که این 
تصور غلط بوده و هیچ تفاوتی از این منظر بین نمایندگان وجود 
نداشته و ندارد. هر دوی این مراحل انتخاباتی مکمل یکدیگر 
هستند تا مجلس شورای اسامی در وضع مطلوب در آینده 

تشکیل شود و شروع به‌کار کند.
  در دور اول انتخابات، برای مخاطب یک دشواری انتخاب وجود 
داشت؛ از این لحاظ که قرار بود مثلا در شهر تهران از بین30هزار 
نفر نامزد، 30نفر را برای حضور در انتخابات برگزیند؛ لذا تحقیق، 
بررسی، دقت‌نظر و... بسیاری طلب می‌شد تا بتوان لیست 
نمایندگان مطلوب را آماده ساخت. اما این عدد در دور دوم بسیار 
محدود شده و لااقل در تهران قرار است از 32نفر، 16نفر انتخاب 
شوند تا کرسی‌های باقی مانده در مجلس تکمیل شود. انتظار 
می‌رود مردم انتخاب شان دقیق‌تر بوده و به اشخاص اصلح رأی 
داده باشند تا از این منظر کار انتخابات به بهترین وجه ممکن 

پایان یابد.
  اثر این دقت نظر و توجه در انتخاب را می‌توان در آینده مجلس 
شورای اسلامی، جایی دید که ریل‌گذاری تقنینی کشور صورت 
گرفته و این نمایندگان منتخب با وسواس‌ تمام و با در نظر گرفتن 
شرایط، قانونگذاری مطلوب را محقق سازند تا از این منظر هم 
منافع ملی تأمین شود و هم مردم جامعه از این قانونگذاری‌ها 
سود ببرند و رضایت داشته باشند. دقت کنیم آنچه را که ما در 
مرحله اول و دوم انتخابات شورای اسلامی انتخاب کردیم، با هم 

قرار است جهت‌گیری و آینده قانونگذاری ایران را شکل دهد.

توجه ویژه دولت به مناطق کم‌برخوردار
دولت سیزدهم تاکنون گام‌های مهمی برای خدمت‌رسانی به مناطق کم‌برخوردار برداشته ‌است. محمد مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور دراین‌باره تأکید کرده که بیشترین تلاش دولت، رسیدگی به مناطق کم‌برخوردار بوده و 

جهت‌گیری بخش زیادی از برنامه‌ها به سمت این مناطق است./ ایرنا

گام جدید ایران و امارات برای توسعه مناسبات
نشست کمیسیون مشترک کنسولی ایران و امارات پس‌از 10سال وقفه و در چارچوب تفاهم متقابل ایران و امارات، 
با هدف تقویت همکاری‌های کنسولی در ابوظبی برگزار شد. در این نشست، دوطرف درباره طیف متنوعی از 

همکاری‌های کنسولی، قضایی، حمل‌ونقل و... بحث و تبادل‌نظر کردند./تسنیم

 
انتخابات در حقیقت تزریق اکسیژن تازه 

به مردم ایران است.
#رای_می‌دهم

#انتخابات_تهران

@Matin_159

Matin

 
پای آن عهد که بستیم، هستیم می‌دونی 
چرا!! چون انتخابات وسیله‌ای برای عزت 

ملی ایرانه
#رای_می‌دهم

@_fateme313
فاطمی‌ام

 
رای دادیم چی‌شد؟ یه نمونش این بود 
که رشد اقتصادی بعد از مدت‌ها به 

مثبت 7درصد رسید.
#انتخابات_تهران

#رای_می‌دهم

@rahaa99_
رها

 
مشارکت در انتخابات نشانه‌ »ولایت‌مداری« 

و »آبروی ملتّ« ماست.
#رای_می‌دهم

@sun7kl
آفتاب

 
من #رای_می‌دهم چون حق انتخاب 

دارم. چون حق اظهارنظر دارم
#انتخابات_تهران

@morovati_s44687

s..Morovati

صفحه‌آرا: مجید اصغری

پرونده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای ‌اسامی 21اردیبهشت‌ماه در 
شرایطی بسته شد که مردم 47شهرستان 

از 15استان از نخستین ساعت‌های روز 
جمعه پای صندوق‌های رأی حاضر شدند 
تا با انتخاب 45نماینده باقی‌مانده، ترکیب 

مجلس دوازدهم را کامل کنند.
گزارش‌ها از حوزه‌های انتخابیه نشان‌ 
می‌دهد شعبه‌های رأی‌گیری در 22حوزه 
انتخابیه پذیرای مردمی بودند که از 

قشرهای مختلف جامعه و با سنین متفاوت 
و عقاید و جهت‌گیری‌های سیاسی گوناگون 
آمده بودند تا با انتخاب از میان 90کاندیدای 
راه‌یافته به دور دوم، کار ناتمام‌مانده از 
11اسفند  1402 خود را کامل و در تشکیل 

مجلسی قوی مشارکت کنند.
11هزار و 510شعبه رأی‌گیری از 8صبح 

روز جمعه در حالی شاهد حضور مردم 
بودند که به‌گفته مسئولان مربوط، حدود 
40هزار نفر در دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم به‌عنوان عوامل برگزاری انتخابات 
فعالیت می‌کردند و بررسی‌ها از نظم و 
امنیت مطلوب روند رأی‌گیری در شعبه‌های 

مختلف حکایت دارد.

مرحله اول و دوم انتخابات هیچ فرقی با هم 
ندارد؛ همان اهمیتی که مرحله اول دارد، مرحله 

دوم هم دارد. شما در مرحله اول، تعدادی را 
انتخاب کردید و فرستادید به مجلس؛ لکن 

ظرفیت همچنان تمام نشده است. اگر چنانچه 
در مرحله دوم شرکت نکردیم، درواقع کار را 

نیمه تمام رها کردیم!

حضور خانواده‌ها و رأی‌اولی‌ها پای صندوق‌های رأی یکی از مهم‌ترین جلوه‌های انتخابات روز جمعه 
بود. در بسیاری از حوزه‌های انتخابیه، آنچه بیش از هر چیز به چشم آمد و از دید رسانه‌ها نیز پنهان 
نماند حضور قابل‌توجه رأی‌اولی‌ها بود که همراه خانواده‌های خود برای رأی دادن در شعبه‌های 
رأی‌گیری حاضر شده بودند. این در حالی است که براساس آمارهای مسئولان، حدود 228هزار نفر 

رأی‌اولی در 21اردیبهشت‌ واجد شرایط رأی دادن بودند.

رهبرمعظم انقلاب صبح جمعه در نخستین دقایق آغاز رأی‌گیری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس، با حضور در حسینیه امام‌خمینی)ره( در این دور از انتخابات که به‌صورت الکترونیکی 
برگزار شد، شرکت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بعد از شرکت در انتخابات با اشاره به تفاوت 
نداشتن مرحله اول و دوم انتخابات تأکید کردند اهمیت مرحله دوم کمتر از مرحله اول نیست و مردم 
با حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند. ایشان انتخابات را نشانه حضور مردم و 
اراده و تصمیم‌گیری آنان دانستند و گفتند: وظیفه ملی هر فرد دوستدار پیشرفت کشور و نزدیک ‌شدن 
آن به مقاصد بزرگ شرکت در انتخابات است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: هرچه رأی 
بیشتر باشد، مجلس قوی‌تر خواهد بود و هرچه مجلس قوی‌تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

تجربه موفق انتخابات الکترونیک228هزار رأی‌اولی
یکی از ویژگی‌های مهم دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم برگزاری »تمام‌الکترونیک« فرایند 
رأی‌گیری در 25هزار و 700صندوق رأی در 8حوزه انتخابیه، شامل »تبریز، آذرشهر و اسکو«، 
»تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس«، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم‌آباد، قائمشهر و ملایر 
بود. براین اساس آرای حدود 60درصد کاندیداها در این دور انتخابات به‌صورت تمام‌الکترونیک 
ثبت شد. اگرچه در گذشته، فرایند احراز هویت به‌صورت الکترونیک انجام می‌شد و تنها تعرفه‌های 
رأی به ‌شکل کاغذی دریافت می‌شد، در این دور از انتخابات اما برای نخستین‌ بار از دستگاه اخذ 
رأی الکترونیک هم استفاده شد. درچنین شرایطی اما بررسی‌ها از موفقیت‌آمیز بودن رأی‌گیری 
الکترونیک و استقبال مردمی از این شیوه حکایت دارد، فرایندی که تأیید مقام‌های شورای‌نگهبان 

و وزارت کشور را نیز به‌عنوان رکن‌های نظارتی و اجرایی انتخابات به‌دنبال داشته ‌است.
 بر این اساس هم بود که مسئولان مربوط در وزارت کشور و شورای‌نگهبان در گفت‌وگوهایی 
از فرایند رأی‌گیری تمام‌الکترونیک ابزار رضایت کردند. با توجه به چنین تجربه موفقی هم بود 
که مقا‌م‌های وزارت کشور اعلام کردند با هماهنگی شورای ‌نگهبان، به‌دنبال برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری به‌صورت الکترونیک هستند. نتیجه موفقیت‌آمیز برگزاری انتخابات الکترونیک 
در شرایطی است که طی سال‌های اخیر زیرساخت‌های لازم برای تحقق این موضوع فراهم شده 
‌است. به‌گفته مقام‌های ارشد وزارت ارتباطات، طی بیش ‌از 2سال گذشته، حدود 10هزار روستا به 

شبکه ارتباطات متصل شده‌اند، اقدامی که مسئولان از استمرار آن خبر می‌دهند.

مجلس قوی با رأی بیشتر

مشارکت افراد سالخورده، یکی از قاب‌های تماشایی 
انتخابات / عکس: همشهری/ امیر رستمی

حضور اقشار مختلف در دور دوم انتخابات
 عکس: همشهری/ محمد عباس‌نژاد

حضور مردم در پای صندوق های‌ رأی الکترونیکی 
 عکس: همشهری/ محمد عباس‌نژاد

رای رهبر معظم انقلاب در اولین ساعات رأی گیری   
 عکس: همشهری/ حامد خورشیدی

دورهمی خانوادگی پای صندوق‌های رأی الکترونیکی  
 عکس: همشهری/ امیر رستمی
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دومین سفر رئیس‌جمهور به قم
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشور در پانزدهمین سفر 
از دور دوم سفرهای استانی صبح پنجشنبه به استان قم رفت.

مهم‌ترین دستورالعمل‌های سفر به قم:
  دیدار و گفت‌وگو با شماری از علما و مراجع تقلید

  راه‌اندازی چندین طرح عمرانی
  بررسی مهم‌ترین مسائل استان قم 

   پیگیری کم و کیف اجرای مصوبات سفر دور نخست 

بهره‌برداری از پروژه بزرگ فیبر نوری
همزمان با دور دوم سفر رئیس‌جمهور به استان قم، پروژه بزرگ 
فیبر نوری به بهره‌برداری رسید و ۴۳۵ هزار نفر از خانواده‌های قمی 

زیرپوشش این طرح قرار گرفتند.
مهم‌ترین سخنان سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاحیه:

  قدرت و شتاب در شبکه اینترنت مورد توجه و تأکید دولت 
سیزدهم است.

   توسعه فیبر نوری یک زیرساخت فرهنگی است.
  اینکه مردم قم از این فناوری پروژه فیبر نوری منازل و کسب‌وکار 
استفاده کنند و به ارتباطات و انتقال اطلاعات سرعت بخشند، یک 

کار ستودنی است.

دولت سیزدهم، متعهد به اتمام ۲۴۰هزار مسکن
7هزار و ۲۵۶واحد مسکونی و زمین در دومین سفر استانی با 
حضور رئیس‌جمهور در استان قم تحویل متقاضیان شد. مهم‌ترین 
اظهارات رئیس‌جمهور در آیین افتتاح طرح‌های نهضت ملی 

مسکن قم:
  زمینه و ظرفیت لازم در کشور برای تامین زمین موردنیاز 
متقاضیان و افراد واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن کاملًا 

فراهم است.
   برای حل مشکل مسکن و جبران عقب‌ماندگی‌های گذشته در 

این حوزه باید کار کیفی و جهادی صورت گیرد.
   دولت سیزدهم، خود را متعهد به اتمام ۲۴۰هزار مسکن مهر 
کرده که در دولت‌های قبلی تصویب و در دولت‌های دیگر مورد 

بی‌مهری قرار گرفته بود.
  دولت خود را متعهد به ساخت ۷۱هزار مسکن در استان قم 

می‌داند.

فرودگاه قم و مونوریل در خط اجرا
سیدابراهیم رئیسی، پنجشنبه در جمع پرشور مردم قم در حرم 
حضرت معصومه)س(‌ حاضر شد. اهم سخنان رئیس‌جمهور در این 

مراسم به شرح زیر است؛
  با همکاری دولت، شهرداری و بخش‌های مختلف، تکمیل 
مونوریل از امروز در قم آغاز شده و طبق برنامه‌ریزی‌ها، به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
  پس از حدود ۱۰سال که خبری از رشد اقتصادی نبود، در 2 
سال گذشته رشد اقتصادی کشور به بیش از ۶ درصد رسیده و 
ترانزیت کالا سال گذشته ۵۸درصد افزایش داشته است و این روند 

امیدبخش ادامه دارد.
  دولت به شعار خود در ایجاد سالانه یک میلیون شغل و ساخت 
یک میلیون مسکن پایبند است و در این زمینه‌ها از برنامه‌ریزی‌ها، 

عقب نیست.
  افزون بر ۹هزار واحد تولیدی و صنعتی احیا و ده‌ها هزار شغل 

ایجاد و تثبیت شده است.
   استان قم نیازمند فرودگاه است و مشکلات حقوقی این پروژه 
نیمه‌تمام بررسی و تکمیل آن با شتاب توسط دولت سیزدهم 
دنبال می‌شود و تا پایان دولت سیزدهم این طرح به بهره‌برداری 

خواهد رسید.

مشخص شدن تکلیف 2 ابرپروژه بر زمین مانده 
رئیس‌جمهور، عصر پنجشنبه در جریان دور دوم سفر استانی 
به قم در نشست پیگیری موضوع‌های ویژه قم پس از شنیدن 
گزارش موانع پیش‌روی تکمیل 2 طرح عظیم مونوریل و فرودگاه 
بین‌المللی قم، دستورهای لازم برای رفع مشکلات و آغاز عملیات 

اجرایی این طرح‌ها را صادر کرد.


